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Tryezë e rrumbullaket: « Turizmi i qëndrueshëm dhe turizmi alternativ në Maqedoni »

Savoir Faire et Découverte, CIRa dhe Courrier de la Macédoine ka nderin t� ju ftojnë
në një tryeze të rrumbullaket me titull «Turizmi i qëndrueshëm dhe turizmi alternativ
në Maqedoni», të enjten 2 tetor 2008 në ora 19h në Qendrën kulturore Toçka të
Shkupit.

Savoir Faire et Découverte, CIRa dhe Courrier de la Macédoine ka nderin t� ju ftojnë në një tryeze të rrumbullaket me
titull «Turizmi i qëndrueshëm dhe turizmi alternativ në Maqedoni», të enjten 2 tetor 2008 në ora 19h në Qendrën
kulturore Toçka të Shkupit.

 Një panel aktorësh të turizmit të qëndrueshëm nga Franca, nga Maqedonia dhe nga Bullgaria do të merren
me pyetjet që vijojnë:

 Ku ka arritur zhvillimi i turizmit të qëndrueshëm në Maqedoni?
 Cilat mundësi konkrete janë të propozuara në ketë fushe në Maqedoni?
 Cilët janë qëllimet dhe frytet e bashkëpunimit në mes Maqedonisë dhe Normandisë se Poshtme në fushën e

turizmit të qëndrueshëm?
 Çfarë ardhmërie ka turizmi i qëndrueshëm në Maqedoni?

Të ftuarit:
 Dimitar Balabanov, drejtor i një agjencie receptive të rajonit Samokov (Bullgari)
 Daniel Bosquet, Këshilltar rajonal i Normandisë së Poshtme (Francë)
 Philippe Eneée, nënkryetar i Pritje Fshatare Accueil Paysan (Francë)
 Eugène-Loïc Ermessan, kryetar i Parkut Normandi-Maine (Francë)
 Zoran Stojkovski, ndërmjetësues,drejtor i CIRa (Maqedoni)
 Arnaud Trollé, ndërmjetësues, drejtor i zotërimit dhe zbulimit (Francë)
 dhe të ftuarit tjerë

Tryeza e rrumbullaket është e hapur për të gjithë. Ajo do te zhvillohet në gjuhën maqedonase dhe në gjuhën frënge
me interpretim të njëkohshëm.

Për informata plotësuese, kontaktoni Ilinka Giçova, nga Shoqata Courrier de la Macédoine, në +389 2 307 20 40

Hyrja falas
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